
  Si 341/2020 

KRAJSKÝ SOUD V PRAZE 
 náměstí Kinských 5, Praha 5 - Smíchov  

tel.: 257 005 111, fax: 257 323 997, e-mail: podatelna@ksoud.pha.justice.cz, IDDS: hvbabbq 

NAŠE ZNAČKA:  Si 341/2020 

 
VAŠE ZNAČKA:   

VYŘIZUJE:  JUDr. Lenka Škubalová 

DNE:  2. 11. 2020 

 

Vážení, 

dne 16. 10. 2020 byla shora uvedenému soudu doručena Vaše žádost, kterou jste s odkazem 

na zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“) žádali o poskytnutí konečného rozhodnutí 

ve věci vedené u zdejšího soudu pod sp. zn. 36 K 8/2004, které nabylo právní moci dne 23. 5. 

2020, a to v anonymizované podobě.  

Povinný subjekt k Vaší žádosti sděluje, že dne 23. 5. 2020 nabylo právní moci rozhodnutí 

o zproštění funkce správce konkursní podstaty ze dne 30. 4. 2020, č. j. KSPH 36 K 8/2004-647. 

Rozhodnutí o schválení konečné zprávy, vyúčtování odměny a hotových výdajů konkursního 

správce a o zrušení konkurzu ze dne 18. 12. 2019, č. j. 36 K 8/2004-632, nabylo právní moci dne 

5. 2. 2020. S ohledem na Vámi uvedené datum právní moci, ale i z důvodu, že jste neupřesnila 

charakter Vámi požadovaného konečného rozhodnutí, Vám povinný subjekt zasílá obě zmiňovaná 

rozhodnutí přílohou k tomuto přípisu, avšak bez požadované doložky právní moci..  

Účelem svobodného přístupu k informacím, jakožto politického práva sloužícího především 
ke kontrole veřejné správy, není suplování práva účastníků řízení, kterým je mj. nahlížení do spisu, 
žádosti o vyznačení doložky právní moci apod., související s procesními právy účastníků řízení. 
V souvislosti s tím si povinný subjekt dovoluje upozornit na volně dostupné informace o řízeních 
(tedy i o nabytí právní moci rozhodnutí), které jsou dostupné na webové adrese www.justice.cz 
v záložce E-SLUŽBY, podzáložkách E-jJUSTICE a INFOSOUD. 

S pozdravem 

 
 
 
JUDr. Lenka Škubalová 
místopředsedkyně Krajského soudu v Praze 
 

 

 

 

 


